
1/2

kuryr 11. března 2023

Americké ministerstvo spravedlnosti…
infokuryr.cz/n/2023/03/11/americke-ministerstvo-spravedlnosti

Policejní stanice zodpovědná za zastřelení Afroameričanky
Breonny Taylorové byla zapojená do systematického porušování
občanských práv a nadměrného použití síly

8. března místního času ministerstvo spravedlnosti USA oznámilo

výsledky svého vyšetřování policistů v Louisville v Kentucky, kteří v

roce 2020 zastřelili afroamerickou ženu Breonnu Taylorovou.

Zjištění odhalila, že policejní oddělení v Louisville v Kentucky se v

letech před incidentem zapojilo do systematického porušování

občanských práv a nadměrného použití síly.

Podle výsledků vyšetřování nebylo vymáhání práva policistů tohoto

oddělení v souladu se zákonem a ústavou, včetně provádění

prohlídek bez povolení k prohlídce, vstupu bez klepání při provádění

prohlídky, nezákonného zadržování a porušování práva na svobodu

projevu lidí kritizujících policejní oddělení. Zpráva uvedla, že

policejní stanice v Louisville po mnoho let prováděla „agresivní“

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/11/americke-ministerstvo-spravedlnosti/


2/2

policejní metodu, zejména zaměřenou na Afroameričany a další

zranitelné skupiny, a toto nezákonné chování se po dlouhou dobu

vymklo kontrole.

13. března 2020 byla 26letá Afroameričanka Breonna Taylorová

zastřelena policisty v Louisville. Policisté vnikli do jejího bytu bez

dovolení s „povolením vstoupit bez klepání“ a vystřelili 32 ran.

 

 


